
                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Σ Χ Ε Δ Ι Ο 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡ. ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ  
ΤΜ. ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,  
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

                   Ξάνθη, 03.02.2016  
                   Αρ. Πρωτ. : 405  

 
 
Ταχ. Δ/νση:  
Ταχ. Κώδικ.:  
Πληροφορίες:  
Τηλέφωνο:  
FAX:  
Email:  

Διοικητήριο  
67133 ΞΑΝΘΗ  
Π. ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ  
2541350172  
2541350176  
kokkalidou@xanthi.gr  

   …      Προς: Πίνακας Ηλεκτρονικής Κοινοποίησης  

 
 

Θέμα: Απαλλαγή υποχρέωσης εφοδιασμού της «ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ ΑΕ» με άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας για το εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος 143 kVA του σταθμού συγκέντρωσης γάλακτος 
στο αγρόκτημα Συδινής του Δήμου Αβδήρων του Νομού Ξάνθης. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α . Μ . Θ .  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 3852/ΦΕΚ Α87/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

2. Το Π.Δ. 144/ΦΕΚ Α237/2010, «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Την Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. ΔΔ. οικ. 5319/22.09.2014/ΦΕΚ Β2596/2014 (ΑΔΑ: 7ΕΡΧ7ΛΒ-

Σ1Λ) “Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης”. 

4. Τον Ν. 3861/ΦΕΚ Α112/2010, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 

Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαίτερα με το άρθ. 23 του Ν. 

4210/ΦΕΚ Α245/2013. 

5. Τον Ν. 3982/ΦΕΚ Α143/2011, «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το Β’ 

Μέρος (άρθ. 17-40) «Απλοποίηση της αδειοδότησης μεταποιητικών δραστηριοτήτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδιαίτερα το άρθ. 18, παρ. 3, περ. η). 

6. Την Υ.Α. Δ5−ΗΛ/Γ/Φ6/οικ. 25131/ΦΕΚ Β2442/2009, «Τροποποίηση -Συμπλήρωση της Υ.Α. 

Δ6/Φ1/οικ.8295/19-4-1995 ΦΕΚ 385 Β’/1995». 

7. Την Υ.Α. οικ. 173829/14.07.2014/ΦΕΚ Β2036/2014 «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 1958/2012 

απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής (Β’ 21), …, όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την κατάταξη ορισμένων έργων και δραστηριοτήτων της 2ης, 6ης, 9ης 

και 12ης Ομάδας». 

ΑΔΑ: 73ΤΝ7ΛΒ-ΕΤΓ



8. Την Κ.Υ.Α. αριθ. οικ. 12997/145/Φ.15 (ΦΕΚ Β3284/2014) «Απλούστευση της αδειοδότησης για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας – Επέκταση απαλλαγής πιστοποιητικού ενεργητικής 

πυροπροστασίας». 

9. Τη με αρ. πρωτ. 405/02.02.2016 αίτηση της «ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ Α.Ε.», συνοδευόμενη με τα 

ακόλουθα δικαιολογητικά: 

9.1. Τη με αρ. 281/2015 Βεβαίωση Εξαίρεσης από την υποχρέωση κατοχής αδείας παραγωγής 

ηλεκτρικής ενέργειες για το εφεδρικό Η//Ζ της μονάδας, από τη ΡΑΕ (ΑΔΑ: ΨΝΟΟΙΔΞ-ΒΗ4). 

9.2. Τεχνική έκθεση περιγραφής και τοπογραφικό σχεδιάγραμμα θέσης εγκατάστασης και 

λειτουργίας του εφεδρικού η/ζ. 

9.3. Φωτοαντίγραφο πρόσθετης συμφωνίας (15.01.2016) με ΔΕΔΔΗΕ για εφεδρική 

ηλεκτροπαραγωγή για τον αρ. παροχής 898701860. 

9.4. Τις από 15.07.2015 Υπεύθυνες Δηλώσεις των νομίμων εκπροσώπων της μονάδας, κα. Γκιρτζίκη 

Άννας και κ. Τσιλιγγίρη Δημήτριου, όπου αναφέρεται ότι λαμβάνονται τα γενικά προληπτικά μέτρα 

πυροπροστασίας που προβλέπονται στο Κεφ. Α΄ του παραρτήματος ΙΙ, καθώς και τα κατασταλτικά 

μέτρα του Κεφ. Β΄του παραρτήματος ΙΙ της ΚΥΑ Φ15/οικ.1589/104 (ΦΕΚ 90/Β/2006). 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ14.328/337/28.01.2016 Υπεύθυνη Δήλωση Συνέχισης Λειτουργίας Σταθμού 

Συγκέντρωσης Γάλακτος της "ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ Α.Ε.", που βρίσκεται στο αγρόκτημα Συδινής του 

Δήμου Αβδήρων του Νομού Ξάνθης.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Απαλλάσσουμε την "ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ Α.Ε." από την υποχρέωση λήψης άδειας εγκατάστασης και 

λειτουργίας για το εφεδρικό ηλεκτροπαραγωγό ζεύγος 143 kVA το οποίο είναι εγκατεστημένο στο 

σταθμό συγκέντρωσης γάλακτος στο αγρόκτημα Συδινής του Δήμου Αβδήρων στο Νομό Ξάνθης. 

Ο φορέας υποχρεούται να εφαρμόζει και να τηρεί τους όρους που επιβάλλουν τα ανωτέρω 

σχετικά. Η λειτουργία καθώς και η τακτική (προληπτική/περιοδική) και  έκτακτη (επισκευαστική) 

συντήρηση να γίνεται σύμφωνα με τις τεχνικές οδηγίες του προμηθευτή/κατασκευαστή του 

ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους από αρμόδιο προσωπικό. 

Η απόφαση έχει απεριόριστη διάρκεια και δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την 

υποχρέωση να εφοδιαστεί με άδεια άλλης Αρχής αν από άλλες διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη 

υποχρέωση, ενώ μπορεί να ανακληθεί αν διαπιστωθούν παραβάσεις της ισχύουσας νομοθεσίας. 

Η απόφαση αυτή αναρτάται στoυς διαδικτυακούς τόπους: 

1) www.et.diavgeia.gov.gr/f/pamth και  

2) www.xanthi.gr / Υπηρεσίες Π. Ε. Ξάνθης / Δνση Ανάπτυξης / Ανακοινώσεις 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο 

διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με το Ν. 3852/2010, άρθ. 

227 και 238. 

Η Εισηγήτρια 
 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ 
Ηλ/γος Μηχ/κός ΠΕ 

Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
Μηχ/γος Μηχ/κός ΠΕ 

Με Εντολή Περιφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης 

 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ  
Διοικητικός-Οικονομικός ΠΕ 

ΑΔΑ: 73ΤΝ7ΛΒ-ΕΤΓ



Πίνακας Ηλεκτρονικής Κοινοποίησης 

1. "ΔΕΛΤΑ ΤΡΟΦΙΜΑ Α.Ε."……………………………………………  

2. ΡΑΕ       info@rae.gr , boulaxis@rae.gr 

3. ΔΕΔΔΗΕ ΞΑΝΘΗΣ                                 d.chalkidis@deddie.gr  

4. ΥΠΑΠΕΝ\ΓΓΕΟΠΥ\ΓΔΕ\ΔΑΠΕΗΛ                                   papadogiannia@eka.ypeka.gr  

ΑΔΑ: 73ΤΝ7ΛΒ-ΕΤΓ


		2016-02-03T13:15:00+0200
	Athens




